
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI SPORTIVI 

Determinazione Dirigenziale n. 234 del 01/10/2018  
  

OGGETTO: INCARICO PER LA STIPULA ASSICURAZIONE RCT E INFORTUNI PER 
N. 21 BORSISTI - IMPEGNO DI SPESA. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO che per l’attività di cui sopra deve essere accesa una polizza assicurativa R.C.T. e di Infortuni 

per i borsisti relativa a tutto il periodo di attività ( mesi tre);

ATTESO  che, l’Amministrazione Comunale, previo il vaglio degli Uffici Sociali con Deliberazione 
della  Giunta Comunale n.  218 del 12/07/2018 approvava  il  Formulario e  la Presa D’Atto dello 
schema dell’Avviso Pubblico, per i soggetti a rischio di emarginazione/disadattamento sociale o in 
condizioni di disagio;

VISTO  che sono pervenute  n.  17  istanze e si   riapriranno  i   termini  per   la  presentazione  delle 
istanze per altri n. 4 posti Borse Lavoro presso i Servizi Sociali del Comune per l’attuazione dello 
svolgimento di attività di rilievo sociale, che verranno effettuate presso il Comune di Taormina e, 
comunque, sempre sotto la supervisione dell’Ufficio Servizi Sociali  e dell'Assistente Sociale del 
Comune;

RITENUTO  opportuno  provvedere   alla   prosecuzione  dell’assicurazione  RCT   e   Infortuni   di   21 
(ventuno) unità per la durata di mesi tre;



VISTA  l'offerta   dell’agenzia   “Groupama   Assicurazioni”   s.p.a.   Direzione   generale   Roma   del 
04/09/2018, pervenuta per Pec con ns. Prot. 20036, Agenzia generale di Taormina in via Luigi 
Pirandello, 27A, con cui comunica la migliore offerta, tra quelle ricevute, per un premio di mesi tre 
di € 260,00 (€ 350,00 di franchigia per sinistro);

VISTI:

la legge regionale n° 30/2000

il D. Lgs. n° 50/2016;

il CIG: ZBD24E528C;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa:

1)   Di impegnare la somma complessiva di € 260,00 prenotata con deliberazione della 
Giunta   Comunale   n.218   del   12/07/2018   alla   missione   12,   programma   1207 
macroaggregato 103, pren 916/18 di € 32.886,00 del bilancio corrente in corso di 
formazione (2018/2020);

2)  Di affidare, all’agenzia “Groupama Assicurazioni” s.p.a.”, Agenzia generale di Taormina 

in via Luigi Pirandello, 27A   P. IVA 00885741009, la stipula di un contratto per la 
responsabilità civile terzi e per infortuni, di un importo complessivo di € 260, 00, per 
n. 21 (ventuno) unità;

3) Dare atto che il periodo assicurativo per la R.C.T. e per infortuni avrà validità di mesi 
tre per ventuno unità individuate dal servizio sociale comunale.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 


